
 
 

1/2 
 

ANO VI  N° 1041 -  Quarta–Feira 02 de Setembro de 2015 

PORTARIA: 

P O R T A R I A  Nº 404/2015 

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER LICENÇA DE MATERNIDADE DE 120(CENTO E 

VINTE)DIAS, a Funcionária PATRICIA BRANDÃO CERQUEIRA, 

Odontóloga, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme atestado 

médico emitido pelo Dr. Carlos Antonio de Freitas Elias- CRM-949, com 

efeitos retroativos  contados a partir de 24/08/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 31 DE AGOSTO DE 2015. 

     

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A  Nº 405/2015  

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO a Funcionária FRANCILDA 

IZAIAS MOREIRA, Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde, relativas ao período de 01/08/2004 a 01/08/2014, conforme 

ampara o artigo 102 da Lei Municipal 335/90, contados a partir de 

01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

    

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A  Nº 406/2015 

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 

JOSE BERNARDINO DO REGO, Vigia, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, relativas ao período de 02/01/2014 a 31/12/2014, contados a partir 

de 01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

     

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A  Nº 407/2015  

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

JOSEFINA BARBOSA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, relativas ao período de 02/01/2014 a 31/12/2014, 

contados a partir de 01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

     

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 
 

2/2 
 

ANO VI  N° 1041 -  Quarta–Feira 02 de Setembro de 2015 

 

P O R T A R I A  Nº 408/2015  

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

JULIANA VILHAGRA CUJURI, Auxiliar de Dentista, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, relativas ao período de 02/01/2014 a 02/01/2015, 

contados a partir de 01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

     

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A  Nº 409/2015  

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

MARINALVA CALISTRO KOLH,Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao período de 15/08/2014 a 

15/08/2015, contados a partir de 01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

     

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A  Nº 410/2015  

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

WILZA MARIA MIRANDA ESPINOZA, Recepcionista,  lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, relativas ao período de 15/08/2014 a 15/08/2015, 

contados a partir de 01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

    

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A  Nº 411/2015  

EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 

do sul, no uso de suas atribuições Legais...  

R E S O L V E : 

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 

IVANIR SANCHES INSAUBRALDE, Conselheira Tutelar, lotada na 

Secretaria Municipal de Promoção Social, relativas ao período de 

03/02/2014 a 03/02/2015, contados a partir de 01/09/2015. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

     

         EDSON LUIZ DE DAVID 

                                                     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


